BỘ THUỶ SẢN
Số: 22/2005/QĐ-BTS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 6 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu

 tổ chức của Trung tâm Quốc gia giống Hải sản miền Bắc

____________________

BỘ TRƯỞNG BỘ THUỶ SẢN

Căn cứ Nghị định 43/2003/NĐ-CP ngày 02 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thuỷ sản;

Căn cứ Quyết định số 09/2003/QĐ-BTS ngày 7/3/2005 của Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Viện Nghiên cứu

Nuôi trồng Thuỷ sản I;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Vị trí chức năng

Trung tâm Quốc gia giống Hải sản miền Bắc (dưới đây gọi là Trung tâm) là đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Viện Nghiên cứu Nuôi trồng Thuỷ sản I trên cơ sở sáp nhập 2 bộ

phận : Trạm Nghiên cứu nuôi trồng thuỷ sản nước mặn Cát Bà, Trạm Nghiên cứu

Nuôi trồng thuỷ sản nước lợ Quý Kim, có chức năng Nghiên cứu khoa học công

nghệ về giống và nuôi trồng hải sản khu vực miền Bắc; lưu giữ, lai tạo, cung cấp

giống gốc hải sản; khảo nghiệm giống và các sản phẩm phục vụ nuôi trồng thuỷ sản

cho các tỉnh miền Bắc và các khu vực khác.

Trung tâm có con dấu, được mở tài khoản tại Kho bạc và Ngân hàng Nhà nước.

Tên giao dịch tiếng Anh : National Broodstock Center for Mariculture Species in

Northern Vietnam, viết tắt là NACMN.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18093